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ÖNSÖZ VE TEŞEKKÜR 
 

Sosyal Hizmet Sempozyumu'21  

 

2019 yılının sonlarına doğru başlayan COVID-19 salgını, küresel olarak yayılarak, tüm dünyayı 

etkilemiştir. Tüm dünyada ve Türkiye'de yaklaşık 110 milyon insan, COVID-19 virüsüne 

yakalanmış ve yaklaşık 3 milyon insan hayatını kaybetmiştir. COVID-19 salgını, yaşamı ve 

sağlığı tehdit etmesinin yanında, yaşamları da köklü şekilde değiştirmiştir ve değiştirmeye 

devam etmektedir. Bu durum sosyal hizmet mesleğini ve akademisini de etkilemektedir. 1995 

yılından bu yana aralıksız olarak bir üniversite ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği Genel 

Merkezi ortaklığı ile geleneksel olarak düzenlenmekte olan Sosyal Hizmet Sempozyumu, 2020 

yılında pandemi koşulları nedeniyle gerçekleştirilememiştir. Salgının etkileri azalmaya, 

aşılama çalışmaları da yayılmaya devam ederken, 2020-2021 Sosyal Hizmet Sempozyumu 

“COVID-19 ve Sosyal Hizmet” Ana Temasıyla 19-20-21 Kasım 2021 tarihlerinde, T.C. Burdur 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ev sahipliğinde, Lavanta Tepesi Otel’de gerçekleştirilecektir. 

Bildiri özeti kitapçığında hibrit bir şekilde (hem yüz yüze hem online) gerçekleşecek olan 

Sempozyumda sunulacak olan 91 bildirinin özeti bulunmaktadır. Başta yazarlar olmak üzere 

sempozyuma emeği geçen herkese en içten teşekkürlerimizi sunarız.  

 
 
 

Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanları 
 

Doç. Dr. Umut YANARDAĞ               Ramazan YÜKSEL 

             (MAKÜ)                                            (SHUDER) 
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Türkiye’de sosyal hizmet eğitimi başlangıcından 2000’li yılların ortalarına kadar 
büyüyememiş, 40 yılı aşkın bir süre boyunca eğitimi tek bir bölümle sürdürmek zorunda 
kalmıştır. 2006 yılında dört bölümün açılmasıyla eğitimde büyüme ve genişleme dönemine 
ancak girilebilmiş, 2021 yılı itibariyle 73 bölüme ulaşılmıştır. Büyüme dönemiyle birlikte ardı 
ardına açılan yeni bölümlerin öğrenci kontenjanları hem abartılı sayılarıyla hem de uzunca bir 
süre tam doluluk oranlarıyla dikkati çekmiştir. Ancak 2018 yılına gelindiğinde Vakıf 
Üniversitelerindeki sosyal hizmet bölümlerinin kontenjan doluluk oranlarında bir azalma 
gözlenmiş bu azalma 2019 ve 2020 yıllarında da devam etmiştir. 2021 yılına gelindiğinde ise 
Vakıf üniversitelerindeki sosyal hizmet bölümlerinin kontenjanlarının doluluk oranlarında 
keskin bir düşüş görülmektedir. 2021 yılında gözlenen bir başka çarpıcı gelişme ise devlet 
üniversitesindeki bölümlerinde cereyan etmiş; özellikle Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi’ndeki bölümlerin kontenjanlarının doluluk oranlarında hissedilir bir şekilde azalmaya 
ilk kez şahit olunmuştur. Genel tabloya bakıldığında 73 bölümün yarısından biraz fazlası 2021 
yılı için öngördüğü öğrenci kontenjanını doldurabilmiş, yarısına yakını ise dolduramamıştır. 
Sosyal hizmet bölümlerinde kontenjan doluluk oranlarının azalmasıyla ortaya çıkan “boş 
kontenjan olgusu” kuşkusuz sadece sosyal hizmet bölümlerine özgü olmayıp Türkiye’deki 
yükseköğrenim politika ve uygulamalarında baş gösteren derin yapısal sorunların bir 
tezahürüdür. Kuşkusuz bahse konu olgunun ortaya çıkışında bu dönemde ortaya çıkan ve bütün 
dünyayı etkisi alan Covid 19 pandemisinin özellikle eğitim ve ekonomide neden olduğu 
değişimlerin önemli etkileri vardır. Ancak kanımızca; somut bir ihtiyaç analizine dayanmayan, 
plansız – programsız ve alt yapısız bölüm açma stratejisi Covid 19 pandemisinin ağına takılmış, 
Pandeminin neden olduğu değişimlerle birleşerek, bir çarpan etkisiyle aslında birkaç yıl sonra 
ortaya çıkacak bu tabloyu biraz daha öne çekmiştir. Bu çalışmada sosyal hizmet eğitiminin 
mevcut durumu çerçevesinde sosyal hizmet bölümlerinde ortaya çıkan “boş kontenjan olgusu” 
etraflıca ele alınacak ve Pandeminin bu olgu üzerindeki etkilerine değinilecektir. 

Anahtar Kelimeler: Covid 19 Pandemisi, Öğrenci Kontenjanları, Sosyal Hizmet Bölümleri. 
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